

2016-02-23

LS 2015-1334

Gällande Landstingsrevisorernas delrapport årlig granskning 2015 landstingsstyrelsen

I Landstingsrevisorernas rapport, s. 4, står att läsa: ”Landstingsfullmäktige har beslutat om sex övergripande mål och 19 delmål, vilka mäts och följs upp genom 43 indikatorer. Ett delmål bedöms vara uppfyllt när minst hälften av de underliggande indikatorerna är uppfyllda och på motsvarande sätt anses ett övergripande mål vara uppfyllt när minst hälften av delmålen är uppfyllda.” Detta kriterium för måluppfyllelse, som i praktiken låter landstingsstyrelsen förklara ett övergripande mål för uppfyllt när endast en fjärdedel av de underliggande indikatorerna uppfyllts, måste betraktas som mycket generöst. Det är därför anmärkningsvärt att den styrande moderatledda alliansminoriteten ser sig nödgad att göra rena glädjekalkyler när den prognosticerar måluppfyllnad i sin delårsrapport:

”Styrelsen prognosticerar att [det övergripande målet] *ekonomi i balans* kommer att uppnås. Revisionen konstaterar dock att det i delårsrapporten saknas prognoser för måluppfyllelsen för tre av fem indikatorer till detta mål.”

”Styrelsen prognosticerar att målet *förbättrad tillgänglighet och kvalitet i hälso- och sjukvården* uppnås för helåret 2015, trots att prognosen är osäker för fem av tio indikatorer och prognos saknas för indikatorn andel specialistläkarbesök som utförts av specialistläkare utanför sjukhus.”

”Landstingsstyrelsen prognosticerar att det övergripande målet *ett fritt och tillgängligt kulturliv* med hög kvalitet kommer att uppfyllas, men har inte genomfört någon uppföljning som styrker prognosen.”

”Det saknas prognos för det övergripande målet *attraktiv och konkurrenskraftig arbetsgivare*. Styrelsen prognosticerar dock att delmålet systematisk kompetensplanering kommer att uppnås. Målet mäts genom andel av landstingets förvaltningar och bolag som påbörjat införandet av landstingets modell för systematisk kompetensplanering. Att mäta andel verksamheter istället för andel medarbetare riskerar att ge en missvisande bild; 63 procent av förvaltningarna har påbörjat införandet vilket motsvarar ca 16 procent av den totala personalstyrkan inom Stockholms läns landsting.” (Alla citat enligt revisorernas rapport, s. 4-5.)

Detta skarvande gör ett direkt oseriöst intryck. Hur skulle det betraktas i andra branscher? Skulle moderaternas företrädare investera i ett företag vars ledning tog sig dessa friheter i utvärdering och prognostisering?

2016-02-23

LS 2015-1334

Landstingsrevisorerna bedömer att det ”behövs en översyn av principerna för hur slutsats om måluppfyllelse kan dras för landstingets övergripande mål”. Det är en högst motiverad bedömning. Tyvärr berörs den inte i det moderata finanslandstingsrådets yttrande till landstingsrevisorernas rapport eller i landstingsdirektörens tjänsteutlåtande.

Socialdemokraterna föreslår därför landstingsstyrelsen besluta

att initiera en översyn, ledd av Landstingsrevisorerna eller en av Landstingsrevisorerna rekommenderad oberoende part, av principerna för hur slutsats om måluppfyllelse kan dras för landstingets övergripande mål.